UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLDL Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2020

V/v xin chủ trương tổ chức Hội nghị

triển khai Chương trình kích cầu du lịch

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân Tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 1749/KH-BVHTTDL ngày 08/5/2020 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc phát động Chương trình “Người Việt Nam đi du lịch

Việt Nam” và Quyết định số 473/QĐ-TCDL ngày 29/4/2020 về việc hướng dẫn các

biện pháp, phòng chống dịch COVID -19 bảo đảm an toàn tại các doanh nghiệp lữ

hành, khu, điểm, cơ sở lưu trú du lịch và kinh doanh dịch vụ du lịch;

Căn cứ Kế hoạch số 840/KH-UBND ngày 10/3/2020 của Ủy ban nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh về liên kết hợp tác phát triển du lịch Thành phố Hồ Chí

Minh và 13 tỉnh, thành Đồng bằng sông Cửu Long năm 2020;

Nhằm khôi phục lại hoạt động du lịch sau thời gian chịu ảnh hưởng của dịch

bệnh Covid-19, đồng thời triển khai kích cầu du lịch nội địa 6 tháng cuối năm 2020,

thúc đẩy phát triển du lịch trong thời gian tới.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh chấp

thuận chủ trương:

1. Cho phép Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Trung tâm Xúc tiến

Thương mại – Du lịch và Đầu tư và các đơn vị có liên quan tổ chức Hội nghị triển

khai Chương trình kích cầu du lịch nội địa trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: dự kiến 1 buổi, trong khoảng 21 - 22/5/2020.

- Địa điểm: Hội trường Khách sạn Sao Mai.

3. Thành phần: dự kiến khoảng 100 đại biểu.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Tỉnh.

- Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và khởi nghiệp Tỉnh thuộc Sở KH&ĐT.

- Phòng Văn hóa Thông tin huyện, thị, thành.

- Các doanh nghiệp du lịch lữ hành, cơ sở lưu trú du lịch, các khu di tích, điểm

tham quan du lịch trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

- Báo Đồng Tháp, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Cổng Thông tin

điện tử Tỉnh…

- Mời một số doanh nghiệp lữ hành lớn tại TP. HCM, Tiền Giang, Vĩnh Long,

Cần Thơ và Booking.com

4. Nội dung chương trình hội nghị

2

- Triển khai Chương trình kích cầu du lịch “Người Việt Nam đi du lịch Việt

Nam” theo phát động của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Kế hoạch số 1749/KH-

BVHTTDL ngày 08/5/2020).

- Triển khai Hướng dẫn các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, bảo đảm

an toàn tại các doanh nghiệp lữ hành, khu, điểm, cơ sở lưu trú du lịch và kinh doanh

dịch vụ du lịch (ban hành kèm theo Quyết định số 473/QĐ-TCDL ngày 29/4/2020

của Tổng cục Du lịch).

- Triển khai các nội dung liên kết, hợp tác phát triển du lịch giữa Thành phố

Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành Đồng bằng sông Cửu Long năm 2020 (Kế hoạch số

840/KH-UBND ngày 10/3/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về

liên kết hợp tác phát triển du lịch Thành phố Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành Đồng

bằng sông Cửu Long năm 2020).

- Giới thiệu Chương trình kích cầu du lịch nội địa của các đơn vị kinh doanh

dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh đăng ký.

- Giới thiệu sản phẩm du lịch, điểm đến du lịch Đồng Tháp, kết nối với các

doanh nghiệp lữ hành trong và ngoài tỉnh và Booking.com.

5. Phân công thực hiện

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

+ Xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị và mời các đơn vị kinh doanh dịch vụ

du lịch trên địa bàn Tỉnh;

+ Triển khai Chương trình kích cầu du lịch “Người Việt Nam đi du lịch Việt

Nam” theo phát động của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

+ Triển khai Hướng dẫn các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, bảo đảm

an toàn tại các doanh nghiệp lữ hành, khu, điểm, cơ sở lưu trú du lịch và kinh doanh

dịch vụ du lịch theo hướng dẫn của Tổng cục Du lịch

+ Triển khai các nội dung liên kết, hợp tác phát triển du lịch giữa Thành phố

Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành Đồng bằng sông Cửu Long năm 2020.

+ Giới thiệu Chương trình kích cầu du lịch nội địa của các đơn vị kinh doanh

dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh đăng ký.

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Tỉnh

+ Mời một số doanh nghiệp lữ hành lớn có uy tín ngoài tỉnh và Booking.com

+ Giới thiệu sản phẩm du lịch, điểm đến du lịch Đồng Tháp, kết nối với các

doanh nghiệp du lịch lữ hành trong và ngoài tỉnh và hệ thống Booking.com để hỗ

trợ các đơn vị bán phòng qua mạng.

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, cho ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại,

Du lịch và Đầu tư (phối hợp);
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLDL(T.Thường).02b.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-13T07:27:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-13T07:43:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-13T07:43:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-13T07:43:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-13T07:43:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!